2023 年５月 15 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 マ イ ネ ッ ト

住 所 東京都港区北青山二丁目 11 番３号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 岩 城  農

（コード番号：3928）

問い合わせ先 取 締 役 西 村  拓 也

TEL. 03-6864-4261

通期連結業績予想の上方修正

及び当社連結子会社の株式譲渡（経過事項）に関するお知らせ

当社は、本日開催の当社取締役会において、足元の業績動向を踏まえ、2023 年２月 14 日に発表した 2023

年 12 月期通期の連結業績予想を下記のとおり修正することとしましたので、お知らせします。

あわせて、2023 年３月 28 日付「当社連結子会社の株式譲渡に関するお知らせ」にて、当社連結子会社であ

る株式会社滋賀レイクスターズの株式譲渡に関する開示を行いましたが、譲渡に伴う 2023 年 12 月期連結業績

予想に与える影響について確定しましたので、お知らせします。

記

１．通期連結業績予想の上方修正について

（１）2023 年 12 月期通期連結業績予想の修正（2023 年１月１日～2023 年 12 月 31 日）
（単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A ） 9,400 100 80 70

今 回 修 正 予 想 （ B ） 9,400 100 80 100

増 減 額 （ B - A ） - - - 30

増 減 率 （ ％ ） - - - 142.9%

前 期 連 結 業 績

（2022 年 12 月期 通期）
10,542 △399 △419 △1,633

（２）修正の理由

当社は 2023 年３月 31 日に当社が保有する株式会社滋賀レイクスターズの全株式の売却したことにより

特別利益が発生しました。一方、2023 年４月 17 日に開示しましたとおり人員削減等の合理化を実施してい

るため、第 2 四半期以降、人件費の減少、および再就職支援金の支払いに伴う特別損失の計上をする見込み

です。人員削減等の合理化施策につきましては現在進行している状況であることを踏まえ、影響については

精査中となります。これらの背景から前項記載の通り、当事業年度の親会社株主に帰属する当期純利益のみ、

業績予想を上方修正します。

２．当社連結子会社の株式譲渡（経過事項）について

株式譲渡に伴い 139 百万円の特別利益を計上することになりました。本件につきましては、「１．通期連

結業績予想の上方修正について」に適切に反映しております。

（ご注意）

上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要

素を含んでおります。実際の業績は、様々な要因により上記予想数値と異なる場合があります。

以   上